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W Rabce-Zdroju dzieci zapłacą mniej
Rada Miejska w Rabce-Zdroju podjęła uchwałę w sprawie zasad ustalenia, sposobu poboru,
terminu płatności oraz wysokości stawek opłaty uzdrowiskowej. Opłata ta pobierana jest od
osób fizycznych, które spędzają w Rabce-Zdroju więcej niż dobę w celach wypoczynkowych,
turystycznych, zdrowotnych lub szkoleniowych. Najważniejsza zmiana, jaką uchwalili radni, to
obniżenie opłaty uzdrowiskowej dla dzieci w wieku do 6 lat z 3 zł do 1,5 zł. Wprowadzenie
niższej stawki, jak podkreśla burmistrz Rabki-Zdroju Ewa Przybyło, wynika z potrzeby
stworzenia korzystnej oferty pobytowej dla rodzin z małymi dziećmi. Wysokość opłaty dla
pozostałych pozostała bez zmian.

Wybory sołeckie i osiedlowe
Rada Miejska w Rabce-Zdroju podjęła uchwałę w sprawie przeprowadzenia wyborów sołtysów i
rad sołeckich w Chabówce, Ponicach i Rdzawce oraz wyborów organów osiedli w mieście
Rabka-Zdrój. Datę wyborów sołeckich wyznaczono na 22 lutego.
Powołana Miejska Komisja Wyborcza w Rabce-Zdroju wydała obwieszczenie o
zarejestrowanych kandydatach w wyborach na Sołtysów i do Rad Sołeckich w sołectwach:
Chabówka, Ponice i Rdzawka. W Chabówce w wyborach sołtysa wsi bierze udział 2
kandydatów: Joanna Miśkowiec, Renata Wdówka, w Ponicach również 2: Katarzyna Pukalska,
Ewa Świder, natomiast w Rdzawce jest jeden kandydat Józef Filas. Zarejestrowane zostały
także listy kandydatów do Rad Sołeckich.  Wybory władz sołectw zostały zarządzone na dzień
22 lutego 2015 r. Głosowanie odbywać się będzie w godzinach od 7.00 do 20.00 w
wyznaczonych lokalach wyborczych. 
Z kolei wybory organów dziewięciu rabczańskich osiedli (Zaryte, Słone, Rynek, Łęgi, Orkana,
Centrum, Nowy Świat, Traczykówka, Sądecka) odbywać się będą w okresie od 2 do 20 lutego.
Szczegółowe informacje na temat zgłoszeń kandydatów, zasad głosowania i cały kalendarz
wyborczy na stronie internetowej www.rabka.pl.

Dotacje na kulturę fizyczną przyznane 
Burmistrz Ewa Przybyło rozstrzygnęła otwarty konkurs ofert dla organizacji pozarządowych na
realizację zadań publicznych w zakresie wspierania kultury fizycznej w 2015 roku. W tym roku
dotację z Urzędu Miejskiego w Rabce-Zdroju otrzymało jedenaście stowarzyszeń i klubów na
prze-prowadzenie dwunastu projektów z zakresu sportu i kultury fizycznej. Łącznie organizacje
poza-rządowe z terenu miasta i gminy otrzymały 160 tysięcy złotych. 
Wykaz organizacji i przyznane kwoty w zł:
1.    Stowarzyszenie Rabczański Uniwersytet 
 Trzeciego Wieku                 5 500.00
2.    KS „Wierchy”            40 000.00
3.    Stowarzyszenie OLYMPIC        17 000.00
4.    Stowarzyszenie 
 Gniazda Integracji Lokalnej          4 000.00
5.    MKS Rabka Zdrój- Korzemowski.pl    31 000.00
6.    UKS „Jedynka”              3 500.00
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7.    TKKF „Carlina”            5 000.00
8.    TKKF „Carlina”             6 000.00
9.    Fundacja ESKIMOO            10 000.00
10.    Klub Sportowy Chabówka        30 000.00
11.    UKS ”Szachownica”         4 000.00
12.    Akademia Sztuk Walki „TENGU”    4 000.00

Szczegóły i zadania na jakie dostali dofinansowanie na stronie internetowej www.rabka.pl

Zimowe utrzymanie dróg.
Urząd Miejski wybrał firmy, których zadaniem jest kompleksowe zimowe utrzymanie dróg,
chodników oraz ciągów pieszych na terenie miasta i gminy Rabka-Zdrój w sezonie zimowym, w
latach 2014 - 2015. I tak: do zimowego utrzymania dróg, poboczy oraz zatok autobusowych na
terenie miasta Rabka-Zdrój zostały wybrane ZAKŁADY KOMUNALNE Sp. z o.o. z
Rabki-Zdroju. Zimowym utrzymaniem chodników oraz ciągów pieszych na terenie miasta
Rabka-Zdrój zajmie się firma KOŚMIDER. Zimowe utrzymanie przejezdności na terenie
Dzielnicy Słone - to zadanie zostało powierzone firmie usługowej Stanisław Wójciak, natomiast
w Dzielnicy Zaryte - firmie usługowej „DRWAL” Czesław Figura.
Przejezdność w czasie zimy na terenie Ponic zapewniać będzie firma, Usługi Ziemne „ADAM”
Adam Ponicki, na terenie Chabówki - FHU „JURTEX” Teresa Paternoga, a na terenie Rdzawki -
„RAPACZ” WYKOPY ZIEMNE I USŁUGI BUDOWLANE Piotr Rapacz. A do zadania pn.
„Zimowe utrzymanie przejezdności dróg gminnych na terenie Miasta i Gminy Rabka-Zdrój – ul.
Bystra, ul. Gilówka, Kapicówka, Garncarska” została wybrana oferta firmy FHU „JURTEX”
Teresa Paternoga. Wszyscy powyżsi wykonawcy złożyli najatrakcyjniejsze finansowo oferty w
przetargu.

Budżet 2015: na zobowiązania i na inwestycje
Rada Miejska uchwaliła budżet Gminy Rabka – Zdrój na rok 2015. Tegoroczny budżet będzie
budżetem z nadwyżką, która wyniesie 1 496 160,00 zł i zostanie przeznaczona na spłatę
kredytów i pożyczek zaciągniętych w poprzednich latach. Budżet zakłada dochody ogółem w
kwocie 45 281 492,98 zł, natomiast wydatki na poziomie 43 785 332,98 zł , w tym wydatki
majątkowe i na inwestycje w wysokości 6 794 602,83 zł. 2 672 212 zł wyniosą w 2015 roku
dotacje miasta dla niepublicznych przedszkoli, szkół, żłobków, Miejskiego Ośrodka Kultury (675
000,00), Miejskiej Biblioteki Publicznej (290 000,00 zł) oraz dotacje na kulturę, turystykę i sport.
W budżecie zostało również zapisanych ponad trzydzieści zadań inwestycyjnych, których
przewiduje się realizację w części lub w całości w tym roku w mieście Rabka-Zdrój oraz w
sołectwach Chabówka, Ponice i Rdzawka. 
Więcej o budżecie w naszym „Spacerze po Rabce”, a pełna informacja dostępna w BIP na
stronie internetowej www.rabka.pl

Karta Dużej Rodziny w rabczańskim MOK
Miejski Ośrodek Kultury w Rabce-Zdroju przystąpił do ogólnopolskiego programu Karta Dużej
Rodziny, która przysługuje rodzinom z przynajmniej trójką dzieci, niezależnie od dochodu. Karta
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jest wydawana bezpłatnie, każdemu członkowi rodziny - informuje dyrektor MOK Joanna Lelek.
Karta oferuje system zniżek oraz dodatkowych uprawnień. Jej posiadacze mają możliwość
korzystania z katalogu oferty kulturalnej, rekreacyjnej czy transportowej na terenie całego kraju.
Na koncerty i imprezy kulturalne organizowane przez MOK przysługuje 20% rabatu na zakup
biletów wstępu (normalnych i ulgowych); dotyczy oferty realizowanej w amfiteatrze oraz w
Galerii "Pod Aniołem". Przystępując do programu, MOK ma  prawo do posługiwania się
znakiem "Tu honorujemy Ogólnopolską Kartę Dużej Rodziny".

„Równać Szanse 2015”
Rusza Ogólnopolski Konkurs Grantowy Programu „Równać Szanse 2015” na projekty dla
młodych ludzi. Takie, o których będzie głośno w całej okolicy! Takie, które odmienią życie
uczestników! Takie, z których to oni sami będą dumni! Nieważna jest dziedzina – ważny jest
rozmach, zaangażowanie i samodzielność młodych ludzi. 
Udział w Programie „Równać Szanse 2015” to prestiż i dowód profesjonalizmu. Twórcą
programu jest Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności, a prowadzi go Polska Fundacja Dzieci i
Młodzieży – najlepsze rekomendacje i najlepsze towarzystwo, gdy chce się zyskać status
naprawdę skutecznej organizacji.
Wygrana w Ogólnopolskim Konkursie Grantowym to dotacja do 40 000 zł na projekt
15-miesięczny (trwający od 1 lipca 2015 roku do 30 listopada 2016 r.). Zapraszamy organizacje
pozarządowe (zareje-strowane w formie stowarzyszeń i fundacji) z małych miejscowości do 20
000 mieszkańców.
Termin składania wniosków upływa 10 marca 2015 r. Informacje o konkursie i dostęp do
formularza aplikacyjnego czekają na naszej stronie internetowej: www.rownacszanse.pl
W Programie „Równać Szanse” chodzi o wyrównanie szans młodych ludzi na dobry start w
dorosłe życie. Kończąc swój udział w ciekawym projekcie muszą zyskać poczucie, że zrobili coś
nowego, ważnego i dającego pewność siebie; że zdobyli umiejętności cenne w ich obecnym i
dorosłym życiu. Muszą uwierzyć, że zrobili krok właśnie w tym kierunku.

Przeciw uzależnieniom
Rada Miejska Rabki-Zdroju zatwierdziła Gminny Program Profilaktyki i Przeciwdziałania
Uzależnieniom na rok 2015.  Celem programu jest upowszechnianie wiedzy na temat
szkodliwości nadużywania alkoholu oraz stosowania środków odurzających, propagowanie
programów szkole-niowych ze szczególnym uwzględnieniem roli rodziców i wychowawców,
dotyczących przeciw-działania uzależnieniom oraz agresji i przemocy wśród dzieci i młodzieży,
a także przekazywanie informacji o dostępnej pomocy dla osób uzależnionych i
współuzależnionych. Program zakłada również promowanie alternatywnych form spędzania
wolnego czasu i zdrowego stylu życia.

  

Dyżury aptek:
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09.02 - 15.02.2015- ul.Chopina 16
16.02 - 22.02.2015 -  ul.Zakopiańska 6A
23.02 - 01.03.2015 - ul. Orkana  29
02.03 - 08.03.2015 - ul. Orkana  49
09.03 - 15.03.2015 -  ul. Sądecka 1B
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